
                                         

令和 5 年 3 月 1 日 

ご家族各位 

                               社会福祉法人一燈園 

                                理事長 神徳 博宗 

 

 

面会制限解除についてのお知らせ 

 

日頃より当法人の運営にご理解を賜り、誠にありがとうございます。 

 社会福祉法人一燈園では、「新型コロナウイルス感染防止対策」を行ってまいりました。

面会制限に関してはご家族の方々にもご協力をいただき、誠にありがとうございました。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけを、現行の「２類相当」から

季節性インフルエンザ等と同じ「５類」に移行する方針が政府より打ち出されました。 

また、大分県内の感染者数の減少傾向等から、当法人でも『With コロナ』の観点から

面会制限を令和 5 年 4月 1 日より解除することといたしました。 

 入居者とご家族の交流がコロナ禍前と同様に行えるよう、施設内の感染対策は実施して参り

ますので、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 なお、今後の感染状況および施設内での感染拡大傾向等により、面会をお断りすること

もございますので、ご了承くださいますようお願いいたします。 

以上 

 

【面会制限解除】 

解除日：令和 ５年 ４月 １日（土）～ 

【 面会条件 】 

• 咽頭痛や体調不良の方、発熱がある方は、面会出来ません。 

• 当日体調不良の方は面会できません。 

• 面会時、室内での会話の際には、不織布マスクを着用してください。 

• 面会時には極力窓を開け、換気をしてください。 

 

【 面会当日の流れ 】 

• 不織布マスクを着用し、施設玄関で手指消毒と検温をしてから入館し

てください。 

 

 

 

                   


